Дело №2-94-164/2020
                                                                               91MS0094-01-2020-000241-17
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

резолютивная часть
27 июля 2020 года

                  г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н., при секретаре Дорошенко И.С., с участием представителя истца – ФИО, ответчика – Бондарева Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Альтфатер Крым» к Бондареву Юрию Вячеславовичу, Бондаревой Елене Николаевне, Бондареву Антону Юрьевичу, Бондареву Максиму Юрьевичу, третье лицо Департамент социальной политики Администрации города Ялты Республики Крым о солидарном взыскании задолженности за оказание услуг по сбору и вывозу бытовых отходов,

руководствуясь ст.ст.196-199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Иск Общества с ограниченной ответственностью «Альтфатер Крым» – удовлетворить частично.

Взыскать солидарно с Бондарева Юрия Вячеславовича, Бондаревой Елены Николаевны, Бондарева Антона Юрьевича, Бондарева Максима Юрьевича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Альтфатер Крым» задолженность по оплате услуг по сбору и вывозу бытовых отходов за период с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2018 года в размере 13213 руб. 88 коп. и государственную пошлину в размере 528,56 руб., а всего взыскать 13742 руб. 44 коп.
В остальной части иска отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья

(подпись)

П.Н. Киреев